LE SABBIE DELUFTMNA

1 ITHA BIAMCO
e
E_{'&i_. AR

=

S HH
\ FIRRIATO

FARBE, GESCHMACK & MEHR
Farbe

Reifung

ARTIKELDATEN
Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séaure

Restzucker

Weil

im Barrique

6/0.750 |
Naturkorken

8002815406482
8002815406499

13.0 %Vol
53¢g/L

0.5g/L

20703624 | 2024

LE SABBIE DELLETNA ETNA BIANCO -

Firriato

trocken

100% Carricante

(R
&S S
Y
¥

ARTIKELBESCHREIBUNG

Frisch und modern im Charakter, présentiert sich der Etna Bianco mit Noten von Mimosen, Ginster, Pfirsich

und reifen Birnen. Am Gaumen ldsst er einen vollen Korper sowie eine gute Struktur mit langem Abgang er-

kennen.

Genussempfehlung /
i‘E Lagerfahigkeit

sehr gut
4 Jahre

INHALT UND NAHRWERT
Zutatenliste

Energiegehalt

Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

Zuckergehalt

Ballaststoffe

Eiweill

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer

20703624 | Le Sabbie dell'Etna Etna Bianco DOC

Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn

HIH

FIRRIATO

100% Weilwein
316 kJ / 75 keal
00g
00g
08¢
01g
00g
00g
00g

enthélt keinerlei Ei-Allergene
enthélt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
Firriato Distribuzione s.r.l.

91027 Paceco
IT



| e |
HIH

FIRRIATO

PRODUZENTEN-INFO

Sizilien ist das Land, in dem die Naturelemente Wind und Sonne in perfektem Einklang mit dem
ausgeglichenen Meeresklima stehen und beste Voraussetzungen fiir eine optimale Traubenqualitat
garantieren. Die Inhaber und Produzenten von Firriato sind zwei junge Unternehmer: Salvatore und Vinzia di
Gaetano. Uberzeugt produzieren sie selbstbewusst und zielstrebig hochwertiges Traubengut und keltern
grolartige Weine.

20703624 | Le Sabbie dell'Etna Etna Bianco DOC
Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn



