

# LE SABBIE DELL'ETNA ETNA BIANCO DOC



Firriato



68

**Italien** Sizilien



trocken



100% Carricante

#### **ARTIKELBESCHREIBUNG**

Frisch und modern im Charakter, präsentiert sich der Etna Bianco mit Noten von Mimosen, Ginster, Pfirsich und reifen Birnen. Am Gaumen lässt er einen vollen Körper sowie eine gute Struktur mit langem Abgang erkennen.



Genussempfehlung / Lagerfähigkeit

sehr gut 4 Jahre

## FARBE, GESCHMACK & MEHR

Säure

Restzucker

Farbe	Weiß
Reifung	im Barrique
ARTIKELDATEN	
Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Naturkorken
EAN Flasche / EAN Karton	8002815406482 8002815406499
ANALYSE	
Alkoholgehalt	13.0 %Vol

5.3 g/L

0.5 g/L

#### **INHALT UND NÄHRWERT**

Zutatenliste	100% Weißwein
Energiegehalt	316 kJ / 75 kcal
Fettgehalt	0.0 g
gesättigte Fettsäuren	0.0 g
Kohlenhydrate	0.8 g
Zuckergehalt	0.1 g
Ballaststoffe	0.0 g
Eiweiß	0.0 g
Salz	0.0 g
Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Angabepflichtige Inhaltsstoffe	enthält Sulfite
Inverkehrbringer	Firriato Distribuzione s.r.l. 91027 Paceco



## **PRODUZENTEN-INFO**

Sizilien ist das Land, in dem die Naturelemente Wind und Sonne in perfektem Einklang mit dem ausgeglichenen Meeresklima stehen und beste Voraussetzungen für eine optimale Traubenqualität garantieren. Die Inhaber und Produzenten von Firriato sind zwei junge Unternehmer: Salvatore und Vinzia di Gaetano. Überzeugt produzieren sie selbstbewusst und zielstrebig hochwertiges Traubengut und keltern großartige Weine.